Собрание депутатов Михайловского сельского поселения
Тацинский район, Ростовская область

_____________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

30 июня 2010 г.                                № 65                                х.Михайлов

О внесении изменения в решение
Собрания депутатов Михайловского
сельского поселения от 15.10.2005 года № 1

«О регламенте Собрания депутатов Михайловского

сельского поселения»
    В соответствие ст. 24 Устава муниципального образования «Михайловское сельское поселение», Собрание депутатов Михайловского сельского поселения

РЕШИЛО:

    1.Внести изменение в решение Собрания депутатов Михайловского сельского поселения от 15.10.2005 года № 1 «О регламенте Собрания депутатов Михайловского сельского поселения», изложив статью 28 Регламента в следующей редакции:

«Статья 28.   Сроки направления проектов решений депутатам и            предоставления проектов нормативных правовых актов и нормативных правовых актов в прокуратуру района
    1.Проекты решений с приложением к ним материалов, предусмотренных настоящим Регламентом, и другие необходимые документы направляются депутатам не позднее, чем за два календарных дня до дня их рассмотрения на заседании Собрания депутатов.

    2.В соответствии с частью 2 статьи 3 Федерального закона от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», а также согласно положениям статьи 77 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» необходимо регулярно предоставлять в прокуратуру района нормативные правовые акты (НПА), принимаемые Собранием депутатов Михайловского сельского поселения, в течение 5-ти дней со дня подписания. Проекты НПА предоставлять по мере их подготовки».

    2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, экологии, благоустройству, социальным вопросам и охране общественного порядка (Киселева Т.В.).

И.о.Главы Михайловского

сельского поселения                                                           Л.Л. Качурина